

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONSTITUI-SE OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER AS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS CRAS, CREAS, CEACA, ABRIGO DE MENORES E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 159/2013 (Sequência: 5)

Ao(s) 25 de Setembro de 2013, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 15/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2013, Licitação nº 6/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Com os envelopes n.02 - propostas, rubricados, passou-se para análise dos mesmos, onde constatou-se na classificação das propostas que os preços apresentados pelas empresas estão de acordo com o edital. Fica registrado nesta Ata que as empresas SCS COMERCIO LTDA, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME e ROBERTO TESSARO E CIA LTDA retiraram-se da sessão. Passou-se então para a fase de lances onde os itens 05 e 94 foram cancelados pela Pregoeira por estar direcionando a marca, o tem 162 estava com divergência, os itens 16, 17 e 18 estavam com descrição incompleta onde os mesmos foram cancelados pela Pregoeira. Prosseguindo então com a fase de lances e ao chegar no item 24 (vinte e quatro) foi questionado pelas participantes em relação ao preço proposto no edital, pois estaria abaixo do praticado no mercado, mas a empresa MERCADO KA&KA LTDA garantiu entregar o produto pelo preço ofertado pela mesma. Devido a inúmeros pedidos de desclassificação voluntária de itens ofertado pelas licitantes, foi informado aos representantes presentes que não serão mais aceitos pedidos de desclassificação de itens após inclusão das propostas no sistema e iniciado a fase de lances. Foi solicitado aos representantes presentes se teriam intenção de recurso e os mesmos responderam que não, razão pela qual passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.

Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MANGA DE BOA QUALIDADE SEMI MADURA	KG	10,00		0,0000	3,98	39,80
26	BATATA MONALIZA 1ª QUALD.	KG	30,00		0,0000	3,30	99,00
28	BISCOITO RECHEADO, EMBALAGEM DE 165G	UN	10,00	yupi	0,0000	1,29	12,90
32	BOTIJÃO PARA GÁS P13 CARGA E CASCO	UN	2,00	liquigas	0,0000	153,00	306,00
33	BROCOLIS DE BOA QUALIDADE FRESCO COM FOLHAS	UN	12,00		0,0000	4,30	51,60
42	CEBOLA EM CABEÇA DE BOA QUALIDADE.	KG	50,00		0,0000	2,98	149,00
43	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE DEFEITOS, FRESCA	KG	15,00		0,0000	2,98	44,70
53	COUVE FLOR, BOA QUALIDADE E INTACTAS	UN	12,00		0,0000	4,84	58,08
81	FEIJÃO PRETO PACOTE 1KG, 1ª QUALIDADE	UN	20,00	zim	0,0000	3,60	72,00
89	Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), Botijão de 13Kg	UNI	25,00	liquigas	0,0000	45,00	1.125,00
93	LARANJA DE 1ª QUALIDADE.	KG	15,00		0,0000	1,21	18,15
107	MANDIOCA DESCASCADA, LAVADA, CORTADA EM PARTES IGUAIS DE PEQUENO A MÉDIO TAMANHO E EMBALADA COM PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES EM PACOTES DE 01 KG, COM MARCA DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE DO PRODUTO.	KG	12,00	leocema	0,0000	3,00	36,00
108	MANTEIGA COLONIAL.	KG	7,00	santa lucia	0,0000	11,40	79,80
109	MELANCIA, BOA QUALIDADE, INTACTAS COM TAMANHO MÁXIMO DE 6 KG	KG	20,00		0,0000	1,95	39,00
110	MILHO EM CONSERVA (POR SACHÊ 280G)	UN	59,00	fujini	0,0000	1,57	92,63
111	MISTURA PARA BOLO - DIVERSOS SABORES (PACOTE COM 400G)	UN	100,00	apti	0,0000	1,57	157,00
112	MORANGO BANDEJA EM MÉDIA COM 265 GR	UN	10,00		0,0000	3,58	35,80
114	NATA POTE COM 300 GR	UNI	7,00	tirol	0,0000	3,44	24,08
128	PESSEGO NACIONAL	KG	15,00		0,0000	7,47	112,05
142	QUEIJO COLONIAL FRESCO, INSPECIONADO	KG	21,00	santa lucia	0,0000	16,30	342,30
145	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO BRANCO E FRESCO, LIVRE DE DEFEITOS E MANCHAS, PESANDO APROXIMADAMENTE EM MÉDIA 2 KG EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO	UN	5,00		0,0000	2,98	14,90
150	Sabonete Líquido, Embalagem de 1000ml	UN	29,00	premise	0,0000	7,40	214,60
159	SAL GROSSO TEMPERADO PACOTE DE 1 KG	PAC	2,00	horebe	0,0000	1,98	3,96
168	TOMATE SEMI-MADURO NÃO DANIFICADO DE 1ª QUALIDADE.	KG	50,00		0,0000	3,40	170,00
169	UVA, BOA QUALIDADE, E NÃO MACHUCADA.	KG	15,00		0,0000	6,99	104,85

Total do Participante ----->

3.403,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 2/5

Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BEBIDA LÁCTEA DIVERSOS SABORES	UN	1.000,00	CARLITOS	0,0000	1,98	1.980,00
25	BANHA 1 KG	UN	5,00	AURORA	0,0000	4,40	22,00
27	BIFFE BOVINO COXAO MOLE C/GORDURA KG	KG	25,00	ZANELLA	0,0000	17,75	443,75
39	CARNE BOVINA DIANTEIRO	KG	40,00	ZANELLA	0,0000	9,49	379,60
40	CARNE MOIDA DE GADO MISTA.	KG	181,00	ZANELLA	0,0000	8,74	1.581,94
41	CARNE SUÍNA	KG	25,00	ZANELLA	0,0000	7,34	183,50
54	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	80,00	CANÇÃO	0,0000	4,96	396,80
88	FRANGO INTEIRO, BOA QUALIDADE, CONGELADO E INSPECIONADO, COM EMBALAGEM MARCA, DATA CORTE, VALIDADE.	KG	25,00	SADIA	0,0000	5,49	137,25
100	LINGUIÇA SUINA	KG	15,00	SEARA	0,0000	7,60	114,00
116	OVOS DÚZIA	UN	95,00	PEDAL	0,0000	3,75	356,25
161	SALSICHA.	KG	43,00	PEPERI	0,0000	5,39	231,77

Total do Participante -----> 5.826,86

Participante: 3570 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ACHOCOLATADO EM PO 800G	UN	72,00	CELLI	0,0000	3,33	239,76
15	Alcool Líquido, 46%, Embalagem de 1000ml	UN	36,00	FLOP'S	0,0000	3,38	121,68
19	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS.	PAC	19,00	DAJU	0,0000	1,45	27,55
21	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, COM 5 KGS.	PCT	32,00	DAVOVO	0,0000	8,85	283,20
29	BOLACHA DOCE 720 GR	UN	225,00	NINFA	0,0000	5,02	1.129,50
30	BOLACHA SALGADA 800 GR	UN	70,00	PRODASA	0,0000	4,74	331,80
35	CALDO DE GALINHA PCTE 01 KG.	PAC	20,00	APTI	0,0000	7,64	152,80
37	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 10 GRAMAS	UN	14,00	APTI	0,0000	1,10	15,40
46	CHOCOLATE GRANULADO (PACOTE DE 50G)	UN	8,00	APTI	0,0000	1,00	8,00
47	COCO RALADO 100G	UN	33,00	INGA	0,0000	1,27	41,91
48	COLORAU PACOTE UM (01) KG.	KG	8,00	DE CASA	0,0000	3,36	26,88
49	Copo Descartável, Capacidade 180ml, Embalagem 100 unidades	UNI	67,00	COPOSUL	0,0000	2,25	150,75
51	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML COM 100 UN	PCT	250,00	COPOSUL	0,0000	2,23	557,50
55	CREME DE LEITE 200G	UN	62,00	MOCOCA	0,0000	1,35	83,70
59	CREME VEGETAL 500 GR	UN	70,00	PRIME	0,0000	1,47	102,90
60	Desinfetante Líquido, Embalagem de 1000ml	UN	85,00	RAMALET	0,0000	1,55	131,75
62	Detergente para Louça, Embalagem de 1000ml	UN	74,00	ZAVASKI	0,0000	1,95	144,30
63	DOCE DE FRUTAS 900 GRAMAS.	POT	30,00	AUREA	0,0000	4,41	132,30
66	ERVILHA (POR SACHÊ 280G)	UN	37,00	STELA	0,0000	1,48	54,76
76	Esponja Dupla Face, para Lavar Louça	UN	73,00	BETANIN	0,0000	0,35	25,55
78	FARINHA DE MILHO PACOTE COM 1 KG	UN	58,00	DALLA	0,0000	1,25	72,50
80	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTES 05 KG.	PCT	37,00	3 COROAS	0,0000	7,90	292,30
82	FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	UN	25,00	MONOPOL	0,0000	1,29	32,25
90	GELATINA - SABORES DIVERSOS (CAIXAS C/ 45G)	UN	35,00	APTI	0,0000	0,63	22,05
98	LENTILHA 500 GR TIPO 1 PRODUTO NOVO, DE 1º QUALIDADE, SEM SUJIDADES BOLOR .	PCT	5,00	CAROL	0,0000	3,80	19,00
101	Luva de Látex, Tamanho G	PAR	15,00	DANY	0,0000	1,74	26,10
102	Luva de Látex, Tamanho M	PAR	15,00	DANY	0,0000	1,74	26,10
104	MACARRÃO PENE OU PARAFUSO PCT DE 1 KG	UN	75,00	BORTOLINI	0,0000	3,23	242,25
115	ORÉGANO, EMBALAGEM DE 10G	UN	2,00	APTI	0,0000	0,79	1,58
123	Papel Higiênico, Pacote com 04 Rolos de 30m	PCT	162,00	GUIPEL	0,0000	0,99	160,38
124	Papel Toalha Interfolhado, embalagem com 1000 folhas	UN	110,00	GUIPEL	0,0000	4,87	535,70
125	Papel Toalha, Pacote com 02 rolos de 55 toalhas cada	UN	11,00	SORELLA	0,0000	2,14	23,54
134	PIPOCA 500G	UN	31,00	DAJU	0,0000	1,70	52,70
135	POLVILHO AZEDO 500G	UN	17,00	PRATA	0,0000	2,22	37,74
136	POLVILHO DOCE 500G	UN	4,00	PRATA	0,0000	1,82	7,28
146	rodo de borracha 60 cm com cabo	UN	2,00	DESAFIO	0,0000	12,80	25,60
147	Rodo de Borracha, 40cm, com Cabo	UN	10,00	DESAFIO	0,0000	4,14	41,40
148	Rodo de Espuma e Fibra, com Cabo	UN	10,00	DESAFIO	0,0000	5,19	51,90
149	Sabão em Pó, Embalagem de 1Kg	UN	83,00	ARCO IRIS	0,0000	3,00	249,00
151	Saco para Lixo, Capacidade 100 litros, Rolo com 50 unidades	UN	5,00	OESTE	0,0000	7,98	39,90
155	Saco Plástico para Freezer, 30cm x 40cm	UN	20,00	MEGAMIL	0,0000	3,38	67,60
157	SAGU 500G	UN	22,00	PRATA	0,0000	2,00	44,00
163	SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G	UN	20,00	GOMES DA COSTA	0,0000	2,60	52,00
166	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS (PCT DE KG)	UN	172,00	CELLI	0,0000	4,60	791,20
170	Vassoura de Nylon, com Cabo	UN	3,00	DESAFIO	0,0000	4,20	12,60
171	Vassoura de Palha	UN	21,00	COLONIAL	0,0000	7,70	161,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 3/5

Participante: 3570 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	VINAGRE TINTO 750ML.	FR	30,00	CHEMIM	0,0000	1,95	58,50

Total do Participante -----> 6.908,86

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	Perfume Infantil, Embalagem de 90ml, Sem Álcool	UN	10,00	baby	0,0000	7,39	73,90
165	Shampoo Sem Álcool, Infantil, Embalagem de 1000ml	UN	10,00	baby	0,0000	10,57	105,70

Total do Participante -----> 179,60

Participante: 15256 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	SACOS PLÁSTICOS P/ ARMAZENAR ALIMENTO CAP 6KG (1000 UND)	UN	10,00	ORLEPLAST	0,0000	13,90	139,00
50	Copo Descartável, Capacidade 500ml, Embalagem 100 unidades	UN	30,00	COPOSUL	0,0000	9,98	299,40
97	lenços umedecidos 16x11 balde com 400un	UN	20,00	ANJINHO	0,0000	7,40	148,00
140	PRATOS DESCARTÁVIES GRANDES C/ 10 UNIDADES.	PAC	12,00	COPOSUL	0,0000	2,20	26,40
164	Shampoo Sem Álcool, Adulto, Embalagem de 1000ml	UN	10,00	VINI LADY	0,0000	10,20	102,00

Total do Participante -----> 714,80

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	acendedor p/fogão grande faisca	UN	12,00	LUMI	0,0000	6,05	72,60
13	Água Sanitária, Embalagem de 05 litros	UNI	44,00	ILLO	0,0000	3,98	175,12
14	Alcool em Gel, Embalagem de 500g	UN	18,00	MEGA	0,0000	2,79	50,22
17	Amaciante de Roupas, Líquido, Embalagem de 05 litros	UN	1,00	ILLO	0,0000	7,15	7,15
23	Balde de Plástico, Capacidade 20 litros, com Cabo Reforçado	UN	5,00	ARQPLAST	0,0000	7,50	37,50
31	Bota de Borracha, nº 40, Cor Branca	PAR	1,00	ZUQUIBRAS	0,0000	28,99	28,99
44	Cera Líquida, Embalagem de 750 ml, Cor Amarela	UN	12,00	RUBI	0,0000	1,93	23,16
45	CHÁ SABORES (CAIXAS C/ 40G, 25 SAQUINHOS)	UN	67,00	CHILENO	0,0000	2,17	145,39
58	Creme Hidratante para Cabelos, Embalagem de 1000 ml	UN	5,00	KANECHOW	0,0000	5,10	25,50
61	Desinfetante para Limpeza Geral, Embalagem de 500ml	UN	40,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,19	47,60
67	Escova de Plástico, para Vaso Sanitário, com Suporte	UN	2,00	SANY	0,0000	4,39	8,78
68	Escova de Plástico, Sem Cabo, Para Lavar Roupas	UN	3,00	INCAVAS	0,0000	1,51	4,53
69	Escova Dental, Dura, Infantil (02 a 06 anos)	UN	5,00	DENTIL	0,0000	1,14	5,70
70	Escova Dental, Macia, Infantil (02 a 06 anos)	UN	7,00	DENTIL	0,0000	1,14	7,98
71	Escova Dental, Média, Infantil (02 a 06 anos)	UN	7,00	DENTIL	0,0000	1,14	7,98
72	Escova para Cabelo.	UN	3,00	DOM PEL	0,0000	5,14	15,42
73	Esfregão de Aço	UN	10,00	RELUX	0,0000	0,30	3,00
74	ESPONJA DE AÇO 60G COM 8 UN	PAC	15,00	ASSOLAN	0,0000	1,06	15,90
75	Esponja de Aço, 60g	UN	51,00	ASSOLAN	0,0000	1,14	58,14
83	Flanela, 28cm x 35cm	UN	15,00	MARTINS	0,0000	0,72	10,80
91	Guardanapo de Papel, 22,5cm x 19,5cm, Pacote com 50 Unidades	UN	72,00	DIPLOMATA	0,0000	0,49	35,28
96	Lenço Umidecido, 16cm x 11cm, Sem Álcool, Pacote 75 Unidades	UN	45,00	ANJINHO	0,0000	1,75	78,75
99	Limpa Vidros, com Spray, Embalagem de 500ml	UN	27,00	UAU	0,0000	3,35	90,45
117	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	3,00	PARANA	0,0000	0,25	0,75
118	Palito dental de Madeira, Embalagem com 100 Unidades	CX	4,00	PARANA	0,0000	0,25	1,00
119	Pano de Chão, 80cm x 52cm, Alvejado	UN	20,00	MARTINS	0,0000	2,49	49,80
120	Pano de Copa, 45cm x 65cm, em Algodão	UN	5,00	MARTINS	0,0000	1,74	8,70
121	Pano de Prato, 40cm x 65cm, em Algodão	UN	36,00	MARTINS	0,0000	1,72	61,92
126	Pedra para Vaso Sanitário, Perfumada, com Suporte	UN	47,00	RUBI	0,0000	0,84	39,48
129	Pilha AA - Procedência Nacional com 2 un	UN	24,00	BIC	0,0000	1,30	31,20
130	Pilha AAA - Procedência Nacional com 2 un	UN	15,00	BIC	0,0000	1,37	20,55
131	Pilha Grande - Procedência Nacional com 2 un	UN	6,00	BIC	0,0000	3,16	18,96
132	Pilha Média - Procedência Nacional com 2 un	UN	6,00	BIC	0,0000	2,88	17,28
138	Prato Descartável, de Plástico, 21cm, Embalagem com 10 unidades	UN	60,00	CRISTAL COPO	0,0000	1,12	67,20
139	Prato Descartável, de Plástico, 26cm, Embalagem com 10 unidades	UN	60,00	CRISTAL COPO	0,0000	2,49	149,40
152	Saco para Lixo, Capacidade 15 litros, Rolo com 50 unidades	UN	5,00	BRUKLIN	0,0000	2,10	10,50
153	Saco para Lixo, Capacidade 30 litros, Rolo com 50 unidades	UN	105,00	BRUKLIN	0,0000	3,91	410,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 4/5

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	Saco para Lixo, Capacidade 50 litros, Rolo com 50 unidades	UN	60,00	BRUKLIN	0,0000	4,08	244,80

Total do Participante -----> 2.088,03

Participante: 15308 - PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	52,00	PIRACANJUBA	0,0000	2,50	130,00
79	FARINHA DE ROSCA	KG	5,00	PAO DORA	0,0000	4,99	24,95
106	MAMAO MADURO, SEM ALTERAÇÕES E DE 1ª QUALIDADE.	KG	7,00	CANTU	0,0000	2,88	20,16
122	PÃO DE TRIGO, TIPO FRANCÊS. TAMANHO UNIFORME, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	KG	510,00	PAO DORA	0,0000	6,25	3.187,50
141	PRESUNTO FATIADO	KG	38,00	FRIMESA	0,0000	8,81	334,78
143	QUEIJO FATIADO	KG	20,00	FACHINI	0,0000	18,50	370,00

Total do Participante -----> 4.067,39

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CRAVO (PACOTE C/ 10G)	UN	8,00	INCAS	0,0000	1,01	8,08
3	ERVA DOCE, EMBALAGEM DE 30G	UN	6,00	INCAS	0,0000	1,29	7,74
7	ÓLEO DE SOJA COZINHA EMBALAGEM 900 LT	UN	108,00	LEVE	0,0000	2,50	270,00
11	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	UN	52,00	ALTO ALEGRE	0,0000	7,30	379,60
12	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 500G	UN	3,00	LUANNY	0,0000	3,50	10,50
20	Aromatizador de Ambientes, Embalagem de 360ml	UN	17,00	BOM AR	0,0000	5,70	96,90
22	Bacia de Plástico, Capacidade 40 litros	UN	2,00	MARBEL	0,0000	19,90	39,80
24	BANANA CATURA SEMI MADURA DE 1ª QUALIDADE.	KG	510,00	CANTU	0,0000	1,14	581,40
34	CAFÉ SOLUVEL 200GR	UN	44,00	AMIGO	0,0000	7,00	308,00
36	CAMOMILA 10G	UN	6,00	INCAS	0,0000	0,70	4,20
38	CANJICA 500G	UN	17,00	INCAS	0,0000	1,10	18,70
52	Cotonetes, Embalagem com 100 unidades	UNI	10,00	YORK	0,0000	1,00	10,00
56	Creme Dental, Embalagem de 180g	UN	25,00	SORRISO	0,0000	2,64	66,00
57	Creme Hidratante Corporal, Embalagem de 250ml	UN	8,00	PAIXÃO	0,0000	4,97	39,76
64	DOCE DE LEITE 400gr POTE	POT	13,00	LEPERT	0,0000	2,20	28,60
65	ERVA-MATE	KG	32,00	100% PLUS	0,0000	6,34	202,88
77	EXTRATO DE TOMATE 800G	UN	47,00	DAJUDA	0,0000	4,40	206,80
92	Inseticida Spray, Embalagem de 450ml	UN	17,00	SBP	0,0000	5,50	93,50
95	LEITE INTEGRAL UHT TIPO A - LITRO TAMPA ROSCA	UN	684,00	REALTA	0,0000	2,20	1.504,80
103	MAÇÃ NACIONAL NÃO DANIFICADA DE 1ª QUALIDADE NÃO MURCHA.	KG	32,00	CANTU	0,0000	3,40	108,80
105	MAIONEZE SACHE 200GR	UN	8,00	ARISCO	0,0000	1,99	15,92
113	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA	KG	10,00	SADIA	0,0000	5,99	59,90
133	PINHÃO DE BOA QUALIDADE.	KG	7,00	CANTU	0,0000	4,90	34,30
137	Pote de Plástico com Tampa, para Freezer, Capacidade 1000ml	UN	4,00	MARBEL	0,0000	2,78	11,12
144	QUEIJO RALADO 49G	UN	30,00	SELETI	0,0000	1,00	30,00
156	Sacola Plástica, 30cm x 40cm, Embalagem com 1000 unidades	UN	6,00	MIL	0,0000	24,99	149,94
158	SAL FINO TEMPERADO (PACOTE) DE 1 KG	UN	5,00	INCAS	0,0000	1,99	9,95
160	SAL PACOTE 1 KG	UN	39,00	BOM SAL	0,0000	0,69	26,91
167	SUCO LÍQUIDO DIVERSOS SABORES (LITRO CAIXINHA)	UN	48,00	TIROL	0,0000	2,98	143,04

Total do Participante -----> 4.467,14

Total Geral -----> 27.655,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2013 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 25 de Setembro de 2013

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Evandro Casa - - Secretario
Veridiana I.C. Busatta - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS ALBEIRICE DA ROCHA - - Representante
GILBERTO LUIZ ORLANDIN - - Representante
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
FABIO ANDRÉ LORASCHI - - Representante
DIEGO F. FOPPA - - Representante
KLEBER LUIZ LIBANO - - Representante
THIAGO A. ZANETTI - - Representante
GILMAR PALLAORO - - Representante
VOLMIR A. DE LIMA - - Representante